
  

Stránka 1 z 3 

 

Smlouva o výpůjčce sběrných nádob 

evidenční číslo: 2023/001 

uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

1.  Město Rýmařov 

 se sídlem náměstí Míru 230/1, Rýmařov 79501 

 IČO: 00296317 

 zastoupeno Ing. Luďkem Šimko, starostou 

 (dále jen „Půjčitel“ ) 

 a 

2. Pan/í 

 Jméno a příjmení:   

 bydliště:  

 e-mail:  

(dále jen „Vypůjčitel“ ) 

 

Článek I. 

Prohlášení půjčitele 

1. Půjčitel je na základě Kupní smlouvy uzavřené se společností CONTENUR Česká republika s.r.o. 

dne 16.06.2023 vlastníkem sběrných nádob určených ke sběru tříděného odpadu, konkrétně 

černých nádob o obsahu 240 l s modrým klipem pro separování papíru a žlutým klipem pro 

separování plastů (dále jen „Nádoby“). Cena jedné Nádoby činí 1 050 Kč bez DPH, 1 270,50 Kč 

s DPH. Nádoby byly pořízeny za finanční podpory Fondů EU – Operační program životní prostředí 

(OPŽP) v rámci projektu Rozšíření sběru separovaných odpadů v Rýmařově, číslo 

CZ.05.01.05/05/22_004/0000184 (dále jen „Program“).  

2. Podle podmínek Programu musí být Půjčitel vlastníkem Nádob po dobu udržitelnosti Programu, 

která uplyne nejpozději dnem 31.12.2029.  

3. Půjčitel svěřuje pravomoc právně jednat při uzavírání této smlouvy s Vypůjčiteli své společnosti 

Městské služby Rýmařov, s.r.o., IČO 60320613, (dále jen „Společnost“) která prostřednictvím 

svých zaměstnanců bude Vypůjčitelům předávat Nádoby, svážet odpad v nich a dohlížet nad 

dodržováním povinností stanovených touto smlouvou. K tomuto účelu bude sloužit kontaktní  

e-mail: leona.marsalova@mestskesluzby.cz 

Článek II. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Půjčitel na základě této smlouvy přenechává Nádoby Vypůjčiteli k bezplatnému užívání a 

Vypůjčitel se zavazuje Nádoby užívat za účelem sjednaným v této smlouvě. 

2. Účelem této smlouvy je zajištění sběru tříděného odpadu (plastu a papíru) Vypůjčitelem do 

Nádob. 

 

 



  

Stránka 1 z 3 

 

Článek III. 

Ostatní ujednání 

1. Vypůjčitel je povinen užívat Nádoby v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 

tříděného odpadu (černá nádoba se žlutým klipem – plasty a černá nádoba s modrým klipem – 

papír), a to se členy své domácnosti.  

2. Za škody, které budou způsobeny užíváním Nádob vůči třetím osobám, odpovídá Vypůjčitel. 

Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na Nádobách jednáním 

třetích osob. 

3. Za případné škody na Nádobě nese odpovědnost Vypůjčitel, který je povinen v případě poškození 

Nádoby na vlastní náklady uhradit její opravu nebo výměnu jednotlivých dílů. Tyto povinnosti se 

nevztahují na závady vzniklé výrobní vadou po dobu záruky poskytovanou výrobcem Nádoby 

v délce 60 měsíců. V případě zničení nebo poškození Nádoby se zakazuje její likvidace.  

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě odcizení nebo neopravitelného poškození Nádoby se 

Vypůjčitel zavazuje tuto skutečnost oznámit neprodleně Společnosti a v případě odcizení předat 

Společnosti kopii Protokolu o odcizení Nádoby vystaveného Policií ČR. V případě odcizení nebo 

neopravitelného poškození Nádoby bude Vypůjčiteli poskytnuta náhradní Nádoba.  

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě neopravitelného poškození Nádoby Vypůjčitelem či ztrátě 

Nádoby, je Vypůjčitel povinen uhradit Půjčiteli částku v plné pořizovací hodnotě nádoby uvedené 

v článku I. a to do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy Vypůjčiteli.  

6. Obě smluvní strany mají právo kdykoliv od této smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají 

dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. Ke dni odstoupení předá Vypůjčitel 

vyčištěné Nádoby Půjčiteli.  

7. Vypůjčitel nesmí přenechat Nádoby k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí sám 

nebo s členy své domácnosti užívat předmět výpůjčky jen na území města Rýmařov či jejích 

místních částí. 

8. Vypůjčitel je povinen Nádoby přistavovat ke svozu v souladu s aktuálními obecně závaznými 

vyhláškami města Rýmařova a pokyny jeho Společnosti zveřejněnými na jejích webových 

stránkách.  

9. Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele a kontrolním orgánům SFŽP ČR a 

EU provést kontrolu umístění Nádob a jejich využívání v souladu s touto smlouvou. 

10. Vypůjčitel Nádob se zavazuje oznámit Půjčiteli veškeré změny podstatných skutečností uvedených 

v této smlouvě (změna bydliště, změna umístění Nádob apod.) 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami na jedné listině. 

3. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana 

4. Půjčitel či jeho pověření zástupci jsou oprávněni provádět fyzickou kontrolu Nádob včetně 

ověření, zda Vypůjčitel užívá Nádoby v souladu s jejím určením. 

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku v platném znění. 

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 



  

Stránka 1 z 3 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace související s plněním předmětu této smlouvy 

bude probíhat prostřednictvím e-mailu oprávněných osob, přičemž se e-mailová zpráva považuje 

za doručenou tehdy, potvrdí-li oprávněná osoba druhé smluvní strany její doručení; osobním 

předáním, prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 

8. Podpisem této smlouvy potvrzují smluvní strany předání a převzetí Nádob. 

 

V Rýmařově, dne: ………………………………….. 

 

 

za Půjčitele        za Vypůjčitele 

 

……………………………………………………    ………………………………………………………… 

(zaměstnanec MěS) 


